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Sveff informationsblad om rivningsavfall behandlat med 

epoxiprodukter 
 
Bakgrund 
Epoxi är en härdplast som används till en mängd olika saker i samhället, till exempel lim, färg 
och behandling av golv. Epoxiprodukter består oftast av 2 komponenter, en bas och en 
härdare, innan dessa har reagerat kan komponenterna vara hälsoskadliga om de inte hanteras 
rätt. Hanteringen av ej härdad epoxi ska alltid ske enligt arbetsmiljöverkets föreskrifter. 
 
Uthärdad epoxi är inte hälsoskadligt, utan en mer eller mindre inert (reagerar inte med 
någonting) förening. Detta är också anledningen till att epoxi är så starkt och hållbart och kan 
används i väldigt många applikationer i samhället. 
 
Epoxi i avfall 
Uthärdade epoxiprodukter eller produkter som blivit behandlade med epoxi klassificeras, som 
allt annat avfall, i enlighet med SFS 2001-1063, avfallsförordningen. Uthärdat epoxiavfall ska 
normalt räknas in under avfallskod ”08 01 12” (se sidan 26 i förordningen). Detta eftersom 
det uthärdade epoxiavfallet inte har någon av de farliga egenskaper som beskrivs på sidan 54-
55 i förordningen. Avfall av denna typ behandlas som vanligt rivningsavfall. 
 
Det kan dock finnas undantag. Epoxyprodukter som blivit pigmenterade med blykromat 
(vissa röda, gula eller orange färger) skall, om halten överstiger 0,5% blykromat, 
klassificeras: ”08 01 11” (se sidan 26 i förordningen). Det är då att betrakta som ”farligt 
avfall” vilket innebär speciella och kostsamma åtgärder vid både transport och 
omhändertagande. I dessa fall bör något företag som specialiserat sig på denna typ av avfall 
kontaktas, till exempel SAKAB, för att omhändertagandet ska bli korrekt.  
 
Sveff har sedan 1989 en frivillig överenskommelse med medlemmarna om att inte använda 
blykromat i produkter avsedda för verkstads och byggindustrin på den svenska marknaden. 
Detta på grund av hälso- och miljöskäl. Det finns dock fortfarande viss import av dessa 
produkter från mindre seriösa företag. Sveff avråder alla kunder till medlemmarna att köpa 
sådana produkter eftersom de inte kan anses uppfylla dagens krav på hälso- och miljösäkerhet 
samt att de ger avfall som är både krångligare och dyrare att hantera. 


